Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Tĩnh

Thực hiện Công văn số 588/QLLĐNN-VP ngày 03/5/2024 của Cục Quản
lý lao động ngoài nước về việc thông báo tuyển ứng viên điều dưỡng, hộ lý/nhân
viên chăm sóc đi làm việc tại Nhật Bản - Khóa 13 của Chương trình EPA, Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội giao Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Tĩnh
kịp thời đăng tải nội dung thông báo của Cục Quản lý lao động ngoài nước trên
website, các sàn giao dịch việc làm và phối hợp với Phòng Lao động - Thương
binh và Xã hội các huyện, thành phố, thị xã thông tin rộng rãi về thông tin
Chương trình EPA, thông tin tuyển ứng viên điều dưỡng, hộ lý/nhân viên chăm
sóc đi làm việc tại Nhật Bản (Khóa 13) để người lao động biết, đăng ký tham gia
nếu có nhu cầu và đủ điều kiện theo quy định.

Một số thông tin cơ bản về kế hoạch tuyển ứng viên điều dưỡng, hộ lý/
nhân viên chăm sóc đi làm việc tại Nhật Bản (Khóa 13) như sau:

1. Số lƣợng: 180 người.

2. Điều kiện tham gia Chƣơng trình: Công dân Việt Nam có nguyện
vọng đăng ký tham gia chương trình phải đáp ứng được các điều kiện sau:

a) Đối với ứng viên hộ lý:

+ Tốt nghiệp cao đẳng điều dưỡng, điều dưỡng đa khoa (3 năm) hoặc cử
nhân điều dưỡng, điều dưỡng đa khoa (04 năm).

+ Độ tuổi: không quá 35 tuổi (ngày sinh từ 01/01/1988 trở đi).

+ Đủ điều kiện về sức khỏe do cơ quan chức năng có thẩm quyền xác nhận;

+ Không có tiền án, tiền sự hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình sự theo quy
định của pháp luật Việt Nam.

+ Có nguyện vọng được tham gia chương trình và có thể tham gia khóa đào
tạo tiếng Nhật.

b) Đối với ứng viên điều dưỡng: Ngoài những tiêu chí nêu trên đối với ứng
viên hộ lý, ứng viên điều dưỡng phải có thêm các điều kiện sau:

+ Được cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh theo quy định của
Luật Khám bệnh, chữa bệnh

+ Có ít nhất 02 năm kinh nghiệm làm công tác điều dưỡng (bao gồm cả thời
gian tập sự 09 tháng để được cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh).

3. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 06/5/2024 đến ngày 31/10/2024
(trừ thứ 7, chủ nhật và ngày lễ).

UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ LAO ĐỘNG – THƢƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:      /SLĐTBXH-LĐVL
V/v thông tin về kế hoạch tuyển chọn

ứng viên điều dưỡng, hộ lý/nhân viên

chăm sóc đi làm việc tại Nhật Bản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày     tháng 5 năm  2024

4. Đơn vị tiếp nhận hồ sơ: Cục Quản lý lao động ngoài nước

- Địa chỉ: Số 41B, Lý Thái Tổ, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội;

- Số điện thoại: 04.3936.6633 hoặc 04.3824.9517 (số máy lẻ: 513, 611).

5. Hồ sơ đăng ký tham gia Chƣơng trình: Được đăng tải trên website
Cục Quản lý lao động ngoài nước: www.dolab.gov.vn, bao gồm:

(1) Đơn đăng ký và cam kết tham gia Chương trình (theo mẫu);

(2) Sơ yếu lý lịch của ứng viên có xác nhận của cơ quan chủ quản nơi
người đăng ký đang làm việc hoặc của chính quyền địa phương nơi ứng viên
đang cư trú (theo mẫu);

(3) Bản sao bằng tốt nghiệp cử nhân điều dưỡng, điều dưỡng đa khoa hoặc
cao đẳng điều dưỡng, điều dưỡng đa khoa có công chứng của cơ quan nhà nước
có thẩm quyền (trường hợp chưa có bằng tốt nghiệp có thể nộp trước bản sao
công chứng Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời). Ứng viên xuất trình bản gốc
vào ngày dự tuyển để đối chiếu;

(4) Giấy chứng nhận sức khỏe cho người lao động đi làm việc ở nước ngoài
do các bệnh viện được Bộ Y tế công nhận đủ điều kiện khám và chứng nhận sức
khỏe cho người lao động đi làm việc ở nước ngoài hướng dẫn tại Thông tư số
14/2013/TT-BYT (theo mẫu); nộp kèm phiếu xét nghiệm Lao, Đờm, Viêm gan
B, Giang mai, và HIV;

(5) Bản sao chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh theo quy định của
Luật Khám bệnh, chữa bệnh có công chứng của cơ quan nhà nước có thẩm
quyền (đối với vị trí ứng viên điều dưỡng);

(6) Giấy xác nhận kinh nghiệm của các cơ sở khám chữa bệnh chứng minh
ứng viên có ít nhất 02 năm kinh nghiệm làm công tác điều dưỡng (bao gồm cả
thời gian tập sự 09 tháng để lấy chứng chỉ hành nghề khám bệnh chữa bệnh)
(đối với vị trí ứng viên điều dưỡng);

(7) 04 ảnh cỡ 4cm x 6cm (nền trắng, chụp trong vòng 06 tháng)
và 02 phong bì thư đã dán tem, ghi rõ họ tên, địa chỉ, số điện thoại người nhận
(địa chỉ người nhận là địa chỉ của ứng viên).

Thông tin chi tiết về Chương trình được đăng tải trên Website Cục Quản lý
lao động ngoài nước (www.dolab.gov.vn); ứng viên cần tìm hiểu thêm thông tin
Chương trình hoặc trong quá trình hoàn thiện hồ sơ nếu có vấn đề cần tư vấn có
thể liên hệ trực tiếp Cục Quản lý lao động ngoài nước qua số điện 04.3936.6633
hoặc 04.3824.9517 (số máy lẻ: 513, 611).

Đề nghị Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Tĩnh quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục QLLĐNN;

- Phòng LĐTBXH các huyện, TP, TX;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, LĐVL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hữu Công

		2024-05-10T16:36:54+0700

		2024-05-10T16:50:40+0700

		2024-05-10T19:30:07+0700

		2024-05-10T19:30:08+0700

		2024-05-10T19:30:09+0700